
UCHWAŁA NR XVII/149/2020 
RADY GMINY RY ŃSK 

z dnia 29 maja 2020 r. 

w sprawie Zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Ryńsk. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713), art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz.U. z 2019 r. poz. 1396, 1403, 1495, 1501, 1527, 1579, 1680, 1712, 1815, 
2087 i 2166, z 2020 r. poz. 284, 695 i 1815), art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2020 r. poz. 708) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1.  Uchwala się Zasady i tryb udzielania oraz rozliczania dotacji na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Ryńsk w brzmieniu stanowiącym załącznik 
Nr 1 do uchwały. 

2. Określa się: 

1) wzór wniosku o udzielenie dotacji na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków – załącznik 
Nr 2 do uchwały; 

2) wzór oświadczenia o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane – 
załącznik Nr 3 do uchwały; 

3) wzór oświadczenia o wyrażeniu zgody właściciela/współwłaściciela na zainstalowanie 
i użytkowanie przydomowej oczyszczalni ścieków – załącznik Nr 4 do uchwały; 

4) wzór karty oceny wniosku – załącznik Nr 5 do uchwały; 

5) wzór umowy na udzielenie dotacji na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków – załącznik 
Nr 6 do uchwały; 

6) wzór zgłoszenia wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków – załącznik Nr 7 do uchwały; 

7) wzór końcowego protokołu odbioru przydomowej oczyszczalni ścieków – załącznik Nr 8 do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryńsk.  

§ 3. Traci moc uchwała Nr XL/303/2017 Rady Gminy Ryńsk z dnia 25 października 2017 r. 
w sprawie Zasad i trybu postępowania w sprawie udzielania oraz rozliczania dotacji na 
dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Ryńsk (Dz. Urz. 
Woj. Kuj. – Pom. z 2017 r. poz. 4061). 

§ 4. 1.   Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

2. Uchwała obowiązuje do dnia 30 czerwca 2021 r. 

 

  



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/149/2020 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 29 maja 2020 r. 

Zasady i tryb udzielania oraz rozliczania dotacji 
na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Ryńsk. 

§ 1. 1.  Ustala się zasady wspierania przedsięwzięć zmierzających do poprawy środowiska przez 
budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, które zapewnią oczyszczanie ścieków w stopniu 
umożliwiającym odprowadzanie ich do gleby lub wody zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

2. Dotacja udzielana będzie na częściowe pokrycie wydatków poniesionych na zakup 
przydomowej oczyszczalni ścieków służącej do oczyszczania ścieków bytowych z budynku 
mieszkalnego na terenie Gminy Ryńsk. 

3. Dotacja może zostać udzielona pod warunkiem, gdy dochód miesięczny za ubiegły rok 
w rodzinie nie przekroczy 150% kwoty przeciętnego wynagrodzenia w czwartym kwartale roku 
poprzedzającego datę udzielenia dotacji ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego. 

4. Dotacja udzielana będzie, gdy wnioskujący nie ma możliwości odprowadzenia ścieków 
bytowych do kanalizacji sanitarnej, gdy budowa kanalizacji sanitarnej w celu przyłączenia 
nieruchomości jest nieuzasadniona ekonomicznie lub nie planuje się budowy w ogóle. 

5. Dotacja może być udzielana osobom fizycznym oraz z zastrzeżeniem postanowień 
ust. 6 osobom fizycznym prowadzącym działalność gospodarczą, prowadzącym działalność rolniczą 
lub w sektorze rybołówstwa i akwakultury. 

6. Udzielona dotacja stanowi pomoc de minimis dla podmiotów prowadzących działalność 
gospodarczą (jeżeli część budynku mieszkalnego wykorzystują do jej prowadzenia), a udzielenie 
następuje na zasadach określonych w Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 
2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis (Dz. Urz. UE L 352, z 24.12.2013). 

7. Dotacja stanowi pomoc de minimis dla podmiotów prowadzących działalność rolniczą (jeżeli 
budynek mieszkalny znajduje się w siedlisku gospodarstwa rolnego), a jej udzielenie następuje na 
zasadach określonych w Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352, z 24.12.2013 str. 9, z późn. zm.) lub Rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
(Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45). 

8. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą, działalność rolniczą ubiegający się o udzielenie 
dotacji stanowiącej pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie wraz 
z wnioskiem o udzielenie dotacji zobowiązany jest przedłożyć także: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 
2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej 
w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo 
oświadczeń o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub 
pomocy de minimis w rybołówstwie, dotyczące w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej 
przez niego działalności oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej 
w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie, 



 

których ma być przeznaczona pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub pomoc de 
minimis w rybołówstwie odpowiednio na Formularzu informacji przedstawianych przy ubieganiu 
się o pomoc de minimis stanowiącym załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc de minimis (Dz.U. Nr 53, poz. 311 z późn.zm.) albo na Formularzu informacji 
przedstawianych przez wnioskodawcę stanowiącym załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się 
o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. Nr 121, poz. 810). 

§ 2. 1.  Z wnioskiem o udzielenie dotacji na wybudowanie przydomowej oczyszczalni ścieków 
może wystąpić właściciel, współwłaściciel, posiadający nieruchomość na terenie Gminy Ryńsk. Jeżeli 
nieruchomość stanowi współwłasność, wymagana jest zgoda wszystkich współwłaścicieli na budowę 
oczyszczalni. 

2. Warunkiem otrzymania dotacji jest rzeczywiste ograniczenie zanieczyszczeń przez 
wybudowanie przydomowej oczyszczalni ścieków. 

3. Dotacja przeznaczona jest na pokrycie wydatków poniesionych na zakup wyłącznie nowych 
urządzeń posiadających aprobatę techniczną stosowaną w budownictwie wg obowiązujących 
przepisów prawa budowlanego. 

4. Dotacja na częściowe pokrycie wydatków poniesionych na budowę przydomowej oczyszczalni 
ścieków dla budynków mieszkalnych dotyczy budynków oddanych do użytkowania przed 2010 r. 

§ 3. 1.  Wielkość środków przeznaczonych na dotacje będzie określona w uchwale budżetowej na 
dany rok budżetowy. 

2. Wnioski będą realizowane do momentu wyczerpania się środków przeznaczonych na ten cel 
w budżecie gminy. 

3. Wnioski niezrealizowane w roku budżetowym nie są przenoszone do realizacji na rok następny. 

§ 4. 1.  Wnioskodawca może uzyskać dotację na częściowe pokrycie wydatków poniesionych na 
budowę przydomowej oczyszczalni ścieków w wysokości do 2.000,00 zł dla budynku 
jednorodzinnego lub 4.000,00 zł dla budynku wielorodzinnego. 

2. Wnioskodawca tylko jednokrotnie może uzyskać dotację na budowę przydomowej oczyszczalni 
ścieków do danego budynku mieszkalnego. 

3. Wnioskodawca może otrzymać dotację pod warunkiem nie zalegania z opłacaniem opłat 
i podatków lokalnych stanowiących dochód Gminy Ryńsk. 

§ 5. Wnioskodawca składa do Wójta Gminy wniosek o udzielenie dotacji na budowę 
przydomowej oczyszczalni ścieków przed przystąpieniem do jej budowy, na wniosku który stanowi 
załącznik Nr 2 do uchwały wraz z określonymi we wniosku załącznikami  

§ 6. Do wniosku o udzielenie dotacji wnioskodawca zobowiązany jest załączyć: 

1) pozwolenie na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków i ewentualne zatwierdzenie 
zamiennego projektu zagospodarowania, wydane przez Starostę Wąbrzeskiego, opatrzone 
klauzulą, że decyzja stała się ostateczna lub zgłoszenie zamiaru przystąpienia do wykonania robót 
budowlanych dotyczących budowy przydomowej oczyszczalni potwierdzone datą wpływu do 
Starosty Wąbrzeskiego; 

2) mapę z naniesioną lokalizacją oczyszczalni; 

3) pozwolenie wodno-prawne wydane przez Starostę Wąbrzeskiego dla oczyszczalni 
o przepustowości powyżej 5m3 na dobę; 

4) oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane wg 
wzoru stanowiącego załącznik Nr 3 do uchwały; 



 

5) w przypadku współwłasności nieruchomości, na której ma być zlokalizowana oczyszczalnia 
ścieków, pisemną zgodę wszystkich właścicieli na posadowienie, zainstalowanie, użytkowanie 
oczyszczalni w formie oświadczenia wg wzoru stanowiącego załącznik Nr 4 do uchwały. 

6) Odpis z księgi wieczystej. 

§ 7. 1.  Przy rozpatrywaniu wniosków o dotację decyduje data złożenia w Urzędzie Gminy Ryńsk. 

2. Złożone wnioski podlegać będą weryfikacji w zakresie spełnienia wymagań określonych 
w niniejszych zasadach. 

3. Weryfikacja polega na sprawdzeniu kompletności wniosku oraz jego zasadności, przez którą 
należy rozumieć określenie braku możliwości włączenia się do kanalizacji sanitarnej lub gdy 
włączenie się do kanalizacji jest nieuzasadnione ekonomicznie lub nie planuje się budowy kanalizacji 
sanitarnej, do której mógłby zostać podłączony budynek wnioskodawcy. 

4. Oceny dokonuje się wypełniając kartę oceny wniosku stanowiącą załącznik Nr 5 do uchwały. 

5. Z wnioskodawcą zawierana będzie umowa o udzielenie dotacji określająca m.in.: 

1) typ przydomowej oczyszczalni ścieków; 

2) kwotę dotacji; 

3) termin rozpoczęcia i zakończenia przedsięwzięcia. 

Wzór umowy na udzielenie dotacji na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków stanowi 
załącznik Nr 6 do uchwały. 

§ 8. 1.  Dotacja zostanie przekazana na podstawie końcowego protokołu odbioru przydomowej 
oczyszczalni ścieków sporządzonego w terminie 30 dni od zgłoszenia wykonania przydomowej 
oczyszczalni ścieków przez wnioskodawcę zgłoszeniem wg wzoru stanowiącego załącznik Nr 7 do 
uchwały. 

2. Po zgłoszeniu sporządzany jest końcowy protokół odbioru przydomowej oczyszczalni ścieków 
sporządzany wg wzoru stanowiącego załącznik Nr 8 do uchwały przy udziale przedstawicieli Urzędu 
Gminy, wnioskodawcy oraz kierownika budowy w przypadku objęcia przez niego kierownictwa 
budowy. 

3. Załącznikami do protokołu odbioru są: 

1) imienny dowód zakupu przydomowej oczyszczalni ścieków (potwierdzone ksero faktury); 

2) certyfikat lub aprobata techniczna wykazujące, że zapewniono zgodność z kryteriami 
technicznymi (bezpieczeństwo konstrukcji, użytkowe, odpowiednie warunki higieniczne, 
zdrowotne i ochrony środowiska ważne w dniu zakupu oczyszczalni). 

4. Datą decydującą o uprawnieniu do wypłaty dotacji jest data sporządzenia protokołu odbioru 
przydomowej oczyszczalni ścieków – nie później niż do 30 listopada.



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/149/2020 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 29 maja 2020 r. 

 ………………………, dnia………………….. 
Nr………../………  
  
 Wójt Gminy Ryńsk 
 87-200 Wąbrzeźno 
 ul. Mickiewicza 21 
  
  

W N I O S E K 
o udzielenie dotacji na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 

1. Wnioskodawca ………………………………………………………………………………. 

Adres: …………………………………………………………………………………………... 

Telefon: ………………………………………………………………………………………… 

PESEL…………………………………………………………………………………………… 

2. Geodezyjne oznaczenie nieruchomości, na której zlokalizowana będzie oczyszczalnia ścieków 
(nr działki, obręb geodezyjny, miejscowość) ………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………... 

3. Określenie obiektu budowlanego wybudowanego przed 2010 rokiem, do którego będzie 
budowana przydomowa oczyszczalnia ścieków: 

1)budynek mieszkalny jednorodzinny; 

2)budynek mieszkalny w gospodarstwie rolnym; 

3)budynek mieszkalny wielorodzinny. 

4. Informacja o rodzaju montowanej oczyszczalni ścieków: 

1)rodzaj technologii ; 

2)wydajność . 

5. Szacowany koszt przedsięwzięcia: ……………………………………………………... 

6. Planowany okres realizacji przedsięwzięcia: 

data rozpoczęcia ………………………………. 

data zakończenia ……………………………… 

7. Rachunek bankowy wnioskodawcy (nazwa banku, numer rachunku) 

…………………………………………………………………………………………………   

8. Oświadczam, że:   

Zapoznałem/am się i akceptuję treść Zasad i trybu postępowania w sprawie udzielania oraz 
rozliczania dotacji na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Ryńsk. 

9. Do wniosku dołączam następujące dokumenty: 

1) pozwolenie na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków i ewentualne zatwierdzenie 
zamiennego projektu zagospodarowania, wydane przez Starostę Wąbrzeskiego, opatrzone klauzulą, 
że decyzja stała się ostateczna lub zgłoszenie zamiaru przystąpienia do wykonania robót 



 

budowlanych dotyczących budowy przydomowej oczyszczalni potwierdzone datą wpływu do 
Starosty Wąbrzeskiego; 

2) oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele 
budowlane; 

3) mapę z naniesioną lokalizacją oczyszczalni; 

4) zgoda współwłaściciela nieruchomości; 

5) pozwolenie wodno-prawne wydane przez Starostę Wąbrzeskiego; 

6) odpis z księgi wieczystej. 

  
 

………………………………………….  
podpis wnioskodawcy 

 
Pouczenie: 
1. Dofinansowanie przedsięwzięcia zostanie zrealizowane na podstawie końcowego protokołu odbioru 

przedsięwzięcia sporządzonego w terminie 30 dni po pisemnym zgłoszeniu przez wnioskodawcę 
wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków. 

2. Protokół odbioru sporządzony będzie przy udziale przedstawicieli Urzędu Gminy Ryńsk, Wnioskodawcy 
oraz kierownika budowy w przypadku objęcia przez niego kierownictwa budowy. 

3. Załącznikami do protokołu odbioru będą: 
 1) imienny dowód zakupu przydomowej oczyszczalni ścieków (potwierdzone ksero faktur); 
 2) certyfikat lub aprobata techniczna wykazujące, że zapewniono zgodność z kryteriami technicznymi - 

bezpieczeństwo konstrukcji, użytkowe - odpowiednie warunki higieniczne, zdrowotne i ochrony 
środowiska (ważne w dniu zakupu oczyszczalni). 

4. O decyzji w sprawie możliwości dofinansowania wnioskodawca powiadomiony zostanie po ocenie 
formalnej wniosku przeprowadzonej przez Wójta Gminy Ryńsk. 

5. Jeżeli wnioskodawca spełni warunki formalne, sporządzana będzie z wnioskodawcą umowa określająca: 
 1) typ przydomowej oczyszczalni ścieków; 
 2) kwotę refundacji; 
 3) termin rozpoczęcia i zakończenia przedsięwzięcia. 

Klauzula informacyjna  

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (Dz. Urz. UE L 119, str. 1), zwanego dalej „rozporządzenie RODO”, informuję 
o zasadach przetwarzania danych osobowych oraz o przysługujących prawach z tym związanych. 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Ryńsk, z siedzibą ul. 
Mickiewicza 21, 87-200 Wąbrzeźno, poczta@gminarynsk.pl; 

2) Kontakt do wyznaczonego inspektora Ochrony Danych osobowych: iod@gminarynsk.pl; 

3) Pani/Pana dane osobowe Wójt Gminy Ryńsk pozyskał w procesie przyjmowania wniosków 
o udzielenie dotacji na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków i będą one przetwarzane w celu 
realizacji uprawnień i obowiązków wynikających z przepisów ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska. 

4) Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego; 

5) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres obowiązywania dotacji oraz 
upływu okresu przedawnienia; 

6) Przysługuje Pani/Panu prawo do dostępu do treści danych oraz ich sprostowania, usunięcia 
lub ograniczenia przetwarzania, a także prawo sprzeciwu, zażądania zaprzestania przetwarzania 
i przenoszenia danych oraz prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego (tj. Prezesa Urzędu 



 

Ochrony Danych Osobowych), jeżeli uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych narusza Pani/Pana 
prawa; 

7) Podanie danych osobowych przez Panią/Pana jest wymogiem ustawowym i jest Pani/Pan 
zobowiązana/y do ich podania. Brak podania danych osobowych spowoduje brak możliwości 
o ubieganie się o dotacje; 

8) Pani/Pana dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą 
podlegały profilowaniu.



 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/149/2020 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 29 maja 2020 r. 

Oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością 
na cele budowlane 

 
Ja, niżej podpisany (a) 

 
………………………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko osoby ubiegającej się o wydanie pozwolenia na budowę) 
 
 

zamieszkały (a) ………………………………………………………………………………............ 
(dokładny adres) 

świadomy odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń 
na podstawie art. 32 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane  (Dz.U. z 2019 r.  
poz. 1186 z późn.zm.), oświadczam, że posiadam prawo do dysponowania nieruchomością oznaczoną 
w ewidencji gruntów i budynków, jako działka(i) nr………………………….. w obrębie 
ewidencyjnym: …………………………. w jednostce ewidencyjnej: 
……………………………………………………………… 
na cele budowlane, wynikające z tytułu: 
1) własności; 
2) współwłasności …………………………………………………………………………………; 

                  (wskazanie współwłaścicieli - imię, nazwisko lub nazwa oraz adres) 
oraz zgodę wszystkich współwłaścicieli na wykonanie robót budowlanych objętych 
wnioskiem o pozwolenie na budowę z dnia ………………………………………………; 
3) trwałego zarządu………………………………………………………………………………… ; 
4) ograniczonego prawa rzeczowego ; 
5) stosunku zobowiązaniowego, przewidującego  uprawnienia  do wykonywania  robót i 
obiektów budowlanych……………………………………………………………………………… 
wynikające z następujących dokumentów potwierdzających powyższe prawo do 
dysponowania nieruchomością na cele budowlane ………………………………………………; 
 
6)  ……………………………………………………………………………………………………. 

/inne/ 
 
  
…………………………………………… 

(miejscowość) 

 
 
…………………………………………………. 

(podpis) 



 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/149/2020 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 29 maja 2020 r. 

............................................................                           
imię i nazwisko 

…………………..., dnia …………….... 

.............................................................                             
miejscowość, ulica, numer 

 

………………………………………. 
kod  i miejscowość 

 

……………………………………… 
telefon kontaktowy 

 

……………………………………… 
nr dowodu osobistego 

 

……………………………………… 
wydanego przez 

 

……………………………………… 
PESEL 

 

O Ś W I A D C Z E N I E 
o wyrażeniu zgody właściciela/współwłaściciela na zainstalowanie i użytkowanie przydomowej 

oczyszczalni ścieków 

Jako właściciel/współwłaściciel* działki nr ……………………………………….. położonej 
w gminie Ryńsk, w miejscowości …………………………………………………………. 

wyrażam zgodę Panu/Pani ………………………………………………………………………. 
na zainstalowanie i użytkowanie na przedmiotowej działce przydomowej oczyszczalni ścieków. 

  
 ……………………………….. 

(podpis) 
 

* niepotrzebne skreślić



 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVII/149/2020 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 29 maja 2020 r. 

Karta oceny wniosku 

LP Tytuł Uwagi 

1. Nazwa wnioskodawcy  
 

2. Adres wnioskodawcy  

3. Data wpływu  

4. Rodzaj inwestycji  

5. Lokalizacja  

6. Typ czynności prawnej zezwalającej na realizację 
inwestycji 

 
 

7. Koszty realizacji  

8. Termin realizacji  

9. Dopuszczalna pojemność oczyszczalni  

 
10. 

Czy na wnioskowanym terenie dopuszczono możliwość 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków? 

 

11. Czy realizacja inwestycji związana jest z likwidacją 
zbiornika bezodpływowego na ścieki? 

 

12. 
Czy Wnioskodawca nie zalega w płatnościach na rzecz 
Gminy oraz ponosi koszty usuwania odpadów 
komunalnych? 

 

13 Czy nieruchomość jest zabudowana budynkiem oddanym 
do użytkowania przed 2010 r. 

 

Stwierdza się, że planowana inwestycja kwalifikuje si ę/nie kwalifikuje się do dofinansowania 
i wnioskuje o zatwierdzenie/nie zatwierdzenie wniosku do dofinansowania. 

Przyczyny przyj ęcia / odrzucenia wniosku: 

……………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
………………………………… 

Podpisy osób weryfikujących wniosek: 

l. ................................................................ 
2. ............................................................... 
3. ............................................................... 



 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVII/149/2020 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 29 maja 2020 r. 

UMOWA Nr …………/………… 
na udzielenie dotacji na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 

W dniu ............................................. w Wąbrzeźnie, pomiędzy 

Gminą Ryńsk reprezentowaną przez: 

Wójta Gminy Ryńsk, 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy 

NIP  878-17-52-040, 

adres do korespondencji: Urząd Gminy Ryńsk, ul. Mickiewicza 21, 87-200 Wąbrzeźno 

zwaną w dalszej części „Dotującym” 

a .................................................................................................................................................... 
zam. w .......................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................... 

zwanym/mi dalej „Dotowanym”  

została zawarta umowa następującej treści: 

§ 1 

1. Dotowany zobowiązuje się wybudować przydomową oczyszczalnię ścieków: 

1) ………………………………………………………………...........……………………… 

…………………………………………………………………………..…………………………
…………………………………………………………………(typ i nazwa oczyszczalni); 

2) na nieruchomości, której Dotowany jest właścicielem/współwłaścicielem/użytkownikiem 
wieczystym oznaczonej numerem ewidencyjnym................................................. w obrębie 
geodezyjnym………………………, położonej w miejscowości.................................... pod adresem 
…………………………………………… dla której urządzona jest księga wieczysta KW Nr 
…………………………...prowadzona przez Sąd ……………………...……………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

do oczyszczania ścieków bytowo–gospodarczych pochodzących ze zlokalizowanego na niej 
budynku mieszkalnego, oddanego do użytkowania przed 2010 r. 

2. Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków będzie realizowana od dnia 
………………………………... do dnia ………………………………… . 

§ 2 

Dotacja udzielana jest przez Gminę Ryńsk na podstawie Zasad i trybu postępowania w sprawie 
udzielania oraz rozliczania dotacji na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Ryńsk, przyjętych uchwałą Nr ............Rady Gminy Ryńsk z dnia 
............................ r., na wniosek Dotowanego z dnia ………………..…….., ze środków budżetu 
Gminy Ryńsk na zakup fabrycznie nowego urządzenia w kwocie ...................... (słownie 
.............................................................................………………………………..........................). 

§ 3 



 

1. Dotowany zobowiązany jest zrealizować budowę przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie 
z obowiązującymi przepisami Prawa budowlanego, Prawa wodnego oraz Warunkami technicznymi 
wykonania przydomowych oczyszczalni ścieków zapewniającymi spełnienie wymogów zawartych 
w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunków, jakie 
należy spełnić przy wprowadzeniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji 
szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz.U. z 2014 r. poz. 1800). 

2. Dofinansowaniu podlegają wydatki poniesione na zakup wyłącznie nowych urządzeń 
posiadających aprobatę techniczną stosowaną w budownictwie wg obowiązujących przepisów 
prawa budowlanego. 

3. Dotowany zobowiązany jest do pisemnego zgłoszenia zakończenia prac, które należy dokonać 
w Urzędzie Gminy Ryńsk. 

§ 4 

1. Dotowany otrzymuje dotację celową na pokrycie części kosztów budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków ze środków budżetu gminy w wysokości określonej w § 2 umowy w terminie 
do 30 dni od daty sporządzenia protokołu odbioru wg wzoru stanowiącego załącznik Nr 8 do 
uchwały Nr ……………………… Rady Gminy Ryńsk z dnia …………………… w sprawie 
Zasad i trybu postępowania w sprawie udzielania oraz rozliczania dotacji na dofinansowanie 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Ryńsk, potwierdzającego 
zakończenie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

2. Gmina Ryńsk zastrzega sobie prawo kontroli przestrzegania warunków umowy, w okresie 
5 lat od dnia sporządzenia protokołu odbioru budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 
W przypadku nieprzestrzegania warunków umowy Dotowany zobowiązany jest do zwrotu kwoty 
dotacji w pełnej wysokości wraz z odsetkami w wysokości jak dla zaległości podatkowych 
liczonymi od dnia jej otrzymania. 

§ 5 

Wszelkie zmiany przedmiotowej umowy mogą nastąpić za zgodą obu stron w drodze aneksu 
w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 6 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Zasad i trybu 
postępowania w sprawie udzielania oraz rozliczania dotacji na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Ryńsk oraz Kodeksu cywilnego. 

§ 7 

Spory dotyczące niniejszej umowy rozpatrywane będą na drodze sądowej przez właściwy sąd 
dla Gminy Ryńsk. 

§ 8 

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

 
 

……………………………………. 
 Dotujący 

 
 
……………………………………..     Dotowany 



 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XVII/149/2020 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 29 maja 2020 r. 

 ……………………….., dnia ……………… 
……………………………………….. 

(imię i nazwisko) 
 

……………………………………….  
……………………………………….        

(adres zamieszkania) 
 

 Wójt Gminy Ryńsk 
 87-200 Wąbrzeźno 
  

ul. Mickiewicza 21 
  
  

 

Zgłoszenie wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków 

Zgodnie z umową na udzielenie dotacji na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 
zawiadamiam, że w dniu ………………………….. zakończono realizację inwestycji. 

      

  ………………………. 

Podpis



 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XVII/149/2020 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 29 maja 2020 r. 

Końcowy protokół odbioru przydomowej oczyszczalni ścieków 

W dniu ……………………… przedstawiciele Urzędu Gminy Ryńsk: 

1) ………………………………….......................... 
2) …………………………………......................... 
3) ......................................................................... 
oraz 
4) ......................................................................... 
5) ......................................................................... 

dokonali odbioru budowy przydomowej oczyszczalni ścieków w miejscowości: 
......................................……………………….,   dz.  nr  ……………………. realizowanej   przez 
……………………………………………………………… i stwierdzili, co następuje: 

…………………………………………………………………………………………………...…
………………………………………………………………………………………………... 
Strony wniosły następujące uwagi i wnioski: 
…………………………………………………………………………………………………...……
…………………………………………………………………………………………….. 

Podpisy: 
1) ………………………………….... 
2) ………………………………….... 
3) ......................................………… 
4) ................…………..................... 
5) .....................................………… 

Załączniki do protokołu: 

1) Imienny dowód zakupu przydomowej oczyszczalni ścieków (potwierdzone kserokopie 
faktur); 

2) Certyfikat lub aprobata techniczna wykazujące, że zapewniono zgodność z kryteriami, 
technicznymi – bezpieczeństwo konstrukcji, użytkowe – odpowiednie warunki higieniczne, 
zdrowotne i ochrony środowiska (ważne w dniu zakupu oczyszczalni). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


